
 

Abstrakt 

 

Název:  Efektivita fotbalových klubů v Premier League 

 

 

Cíle: Cílem diplomové práce je zkoumat produktivní efektivitu fotbalových 

klubů z Premier League v sezóně 2015/2016 pomocí metody umožňující 

vícekriteriální rozhodování. Následně vyhodnotit, které kluby si při 

transformaci vstupů ve sledovaném období vedly efektivně, a které kluby 

měly v pozorovaných oblastech rezervy. 

 

 

Metody: Efektivita jednotlivých klubů Premier League je v diplomové práci 

zkoumána prostřednictví analýzy obalu dat (DEA). Měření jsou 

provedena pomocí vstupově orientovaného modelu CCR, který 

předpokládá konstantní výnosy z rozsahu a pomocí modelu BCC, který 

uvažuje variabilní výnosy z rozsahu. 

 

 

Výsledky: Ve výsledkové části je vyhodnocena produktivní efektivita jednotlivých 

klubů Premier League za sezónu 2015/2016. Maximální efektivity v obou 

sledovaných modelech CCR a BCC dosáhlo osm klubů. To značí, že 

soutěž jako celek dosahuje velmi vysoké efektivity. 

 

 

Klíčová slova: Premier League, hodnocení efektivity, analýza obalu dat, CCR, BCC 


